
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 4 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 505   del 10/10/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Mauro Bertassello   Direttore Sanitario      

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

PROROGA APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE 

TRASVERSALE CON LA COOP. SOCIALE C.S.A. DI MANTOVA. CIG 

4658289DAD. 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     505  DEL 10/10/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 4 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

  
Premesso che: 

 
-  con deliberazione n. 422 del 29.8.2013 e con successiva n. 683 del 30.12.2013 è 
 stato aggiudicato alla Soc.Coop. C.S.A. di Mantova l’appalto del servizio di 

 assistenza sociale trasversale per il periodo 15.10.2013 – 14.10.2016 ed 
 approvato lo schema di contratto da stipulare con la stessa, contratto stipulato 
 con rep. n. 1399/2014; 

 
-    con lettera prot. n. 52755 del 30.9.2016 il Direttore del Distretto Socio sanitario 

ha chiesto che il servizio di assistenza sociale trasversale venga prorogato, nelle 

more della riorganizzazione aziendale, al fine di assicurare il servizio sociale 
professionale per la disabilità in età evolutiva afferente all'U.O.S. Disabilità per 
103 ore settimanali e il servizio sociale professionale per la Tutela Minori 

afferente all'U.S.D. Infanzia Adolescenza e Famiglia per 72 ore settimanali, per 
un totale complessivo di 175 ore settimanali; 

 

-    si è acquisita la disponibilità della Società appaltatrice  a provvedere a fornire n. 
175 ore settimanali al costo orario di € 19,56, oltre ad iva, per un importo 
complessivo di € 123.240,00 compresa iva 5%; 

 
Visto l'art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 

Preso atto che:  
-    non  sussistono i presupposti di cui all’art. 26 della L. 488/1999 e  s.m.i., non 

 essendo attiva nessuna convenzione Consip  per servizi comparabili con quelli 

 oggetto del presente appalto; 
-   non c’è nessuna disposizione della Regione Veneto o di Area Vasta, per la 
   centralizzazione di servizi come quelli richiesti dal presente appalto 

 
 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

IL COMMISSARIO 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     505  DEL 10/10/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 4 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione terri toriale per 

quanto di rispettiva competenza; 
 

DELIBERA 

 
1. Di prorogare alle stesse condizioni contrattuali in essere il servizio di 

assistenza sociale trasversale alla Soc. Coop. C.S.A. di Mantova dal 

15.10.2016 al 31.3.2017, nelle more della riorganizzazione aziendale, al fine 
di assicurare il servizio sociale professionale per la disabilità in età evolutiva 
afferente all'U.O.S. Disabilità per 103 ore settimanali e il servizio sociale 

professionale per la Tutela Minori afferente all'U.S.D. Infanzia Adolescenza e 
Famiglia per 72 ore settimanali, per un totale complessivo di 175 ore 
settimanali al costo orario di € 19,56 oltre ad iva 5%. 

 

2. Di prendere atto che la relativa complessiva di € 79.592,00 compresa IVA 5% 
farà carico al budget del Distretto Socio Sanitario  sui conti  62080101 PRG n. 

2255 e 62080102 PRG n. 2253 come segue. 
Per il periodo 15.10.2016 - 31.12.2016 
- € 24.263,00 al conto 6280101 PRG n. 2255  

- € 11.682,00 al conto 6280102 PRG n. 2253  
Per il periodo 01.01.2017 – 31.03.2017: 
- € 29.462,00 al conto 6280101 PRG n. 2255  

 - € 14.185,00 al conto 6280102 PRG n. 2253 
 di cui la UOC Servizio Contabilità e Bilancio dovrà tenere debito conto e 
 registrazione.  

   
3. Di confermare direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore del Distretto 

Socio Sanitario quale figura già individuata con deliberazione n. 422/2013, 

attualmente riferita al Dott. Dario Zanon. 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Mauro Bertassello F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 
 IL COMMISSARIO 

 F.TO Dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 505                   DEL 10/10/2016 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effett i dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 13/10/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Distretto Socio Sanitario 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


